ПРОЕКТ
Кабинет Министров Республики Татарстан

Постановление

О назначении представителей Республики Татарстан в правление  автономной некоммерческой организации
«Дирекция международных программ»
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.06.2015 № 466 «Об утверждении Порядка участия представителей Республики Татарстан в органах управления автономных некоммерческих организаций, учредителем которых является Республика Татарстан» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Назначить в правление автономной некоммерческой организации «Дирекция международных программ» следующих представителей Республики Татарстан:

	Минуллина
Талия Ильгизовна
	Руководитель Агентства инвестиционного развития Республики Татарстан, председатель правления

	Бухараев
Марат Зуфарович
	Заместитель руководителя Агентства инвестиционного развития Республики Татарстан, член правления

	Гатин
Марат Илшатович
	Заместитель руководителя Департамента внешних связей Президента Республики Татарстан, член правления (по согласованию)

	Кабиров
Руслан Харисович
	Первый заместитель министра промышленности и торговли Республики Татарстан, член правления

	Коростелев
Сергей Владимирович
	Заместитель Руководителя Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан - управляющий делами, член правления

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                И.Ш. Халиков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

«О назначении представителей Республики Татарстан в

правление  автономной некоммерческой организации

«Дирекция международных программ»

Постановлением Кабинета Министров Республики  Татарстан  от  05.05.2016  № 283 создана автономная некоммерческая организация «Дирекция международных программ» и утвержден ее устав. Согласно пункту 1.1.  данного устава учредителем  некоммерческой организации является Республика Татарстан. В соответствии с пунктом 3.2. устава назначение правления относится к полномочиям учредителя.
Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.06.2015 № 466 «Об утверждении Порядка участия представителей Республики Татарстан в органах управления автономных некоммерческих организаций, учредителем которых является Республика Татарстан» определено, что представители Республики Татарстан в органах управления автономных некоммерческих организаций назначаются решением Кабинета Министров Республики Татарстан по представлению органа исполнительной власти Республики Татарстан, на который возложено управление в соответствующей сфере деятельности, а количественный состав представителей Республики Татарстан определяется учредительными документами автономной некоммерческой организации.

Уставом автономной некоммерческой организации «Дирекция международных программ»  установлено, что правление состоит из пяти человек, а председатель правления утверждается учредителем.

Данный проект постановления Кабинета Министров Республики  Татарстан  разработан во исполнение вышеуказанных нормативных актов, предусматривает назначение пяти представителей Республики Татарстан в состав правления автономной некоммерческой организации «Дирекция международных программ».

Принятия данного проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан.